Протокол

засідання комісії

28.03.2024 р. 10-00





м. Одеса,

Думська площа, 1, 

Мала зала

Присутні:

Страшний С.А.

Данилюк С.Л. 

Байдерін О.А.

Мандриченко Ж.В.

Терновський А.Ю.

Відсутні:

Бриндак О.Б.

Запрошені: Новікова Н.О. – директорка Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.

Присутні: депутат Одеської міської ради Корнієнко В.О., Шмигаль Л.М., Жуков О.Г. - представник гр. Держилової Л.О. (згідно нотаріально посвідченої довіреності від 02.02.2024 року)

Виступила депутатка Мандриченко Ж.В. з пропозицією запросити на наступне засідання комісії керівництво департаменту архітектури та містобудування Одеської міської ради для обговорення та надання пояснень щодо окремих питань. Члени комісії підтримали дану пропозицію.

Виступив Жуков О.Г., який є представником гр. Держилової Л.О. згідно нотаріально посвідченої довіреності від 02.02.2024 року, щодо прискорення розгляду питання гр. Держилової Л.О. про надання згоди на розробку проекту землеустрою земельної ділянки за адресою: м. Одеса,  вул. Преображенська, 45.

Головою комісії Страшним С.А. запропоновано включити до наступного порядку денного комісії дане питання.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Терновський А.Ю. (був відсутній під час голосування).

Рішення прийнято.

Головою комісії запропоновано перейти до затвердження питань порядку денного.

Депутатам - членам комісії для ознайомлення і вивчення надано попередній порядок денний засідання комісії з відповідними матеріалами. 

Будь-які питання, зауваження і пропозиції до питань порядку денного засідання комісії членами комісії не внесені. 

Після обговорення питань порядку денного засідання комісії головою комісії на голосування поставлено питання про можливість затвердження та проведення засідання комісії за матеріалами даного порядку денного.

Після обговорення питань порядку денного засідання, Головою комісії Страшним С.А. на голосування поставлено питання про можливість затвердження та проведення засідання комісії за матеріалами даного порядку денного.

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: підтримати зазначене вище питання та затвердити в цілому наступний порядок денний засідання комісії.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Дозволи громадянам на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
2. Надання у власність (оренду) громадянам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).

3. Згоди на розробку проектів відведення земельних ділянок юридичним особам у м. Одесі (перелік додається).
4. Передача в оренду юридичним особам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається). 
5. Згода на розробку технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земель комунальної власності (перелік додається).

6. Поновлення, припинення договорів оренди та внесення змін до договорів оренди землі (перелік додається).
7. Проєкт рішення Одеської міської ради «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, вид цільового призначення – 02.01. для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, розташованої у м. Одесі, навпроти нерухомого майна по вул. Тиха, 52 , встановлення стартової ціни та її продажу на земельних торгах».
8. Проєкт рішення Одеської міської ради «Про проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки, площею 0,0687 га за адресою: місто Одеса, пров. Гагарінський, 31, вид цільового призначення – 02.01. для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Терновський А.Ю. (був відсутній під час голосування).

Рішення прийнято.


На засідання надійшов депутат Терновський А.Ю.

Голова комісії запропонував надати слово присутнім.

Виступила Шмигаль Л.М. з проханням повернутися до розгляду її питання про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою: м. Одесі, вул. Бородінська, 19/1, на якій знаходиться житловий будинок з господарськими спорудами, що належить їй на праві власності. Дане питання було розглянуто на попередньому засіданні комісії, але було відкладено для доопрацювання.
Розглянувши документи, які були представлені заявницею на розгляд комісії, та підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради документи і матеріали, обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати відкласти дане питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити виїзд депутатці Мандриченко Ж.В.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

 СЛУХАЛИ: 1. Страшного С.А. на предмет розгляду питання про надання дозволів громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Данилюк С.Л., Терновський А.Ю., Новікова Н.О.

Розглянувши наданий на розгляд комісії підготовлений Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проект рішення, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали та обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:

· вул. Павлодарська, 33, гр. Хамітов Є.В.;
· вул. 45-а Лінія, 14, гр. Григоренко Л.М.;
· вул. Умова, 79, гр. Ковальчук Н.В.;
· вул. Кустанайська, 48, гр. Мелет Н.М.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

Також по даному блоку питань:

· вул. Штильова, 92, гр. Рахнянська М.П., гр. Пуліна Ю.П. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 5 (п’ять) депутатів, «ПРОТИ» - немає.

Рішення не прийнято.

Додатково по даному питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, що стали підставою для державної реєстрації права власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці (у тому числі декларацію про готовність будинку до експлуатації).

- пров. 1-й Соляний, 28А, гр. Лашевич Ю.Я. – рекомендувати відкласти дане питання та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, що стали підставою для первинної реєстрації на нерухоме майно, розташоване на запитаній земельній ділянці.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- вул. Ветеранів праці, 37, гр. Воротіло В.Д. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (вийшла під час голосування).

Рішення прийнято.

Виступив депутат Байдерін О.А. з пропозицією перенести розгляд інших питань даного блоку, що залишились не розглянутими, на наступне засідання, у зв’язку з необхідністю додаткового часу для їх опрацювання.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (вийшла під час голосування).

Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: 2. Страшного С.А. на предмет розгляду проектів рішень Одеської міської ради про надання у власність (оренду) фізичним особам земельних ділянок (перелік додається).

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Данилюк С.Л., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Новікова Н.О.

Розглянувши надані на розгляд комісії підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкти рішень, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали та обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:

· вул. Дунайська, 12, гр. Шурко Т.К.;
· пров. Ванний, 16 а, гр. Цмокалюк О.М.;

· пров. 5-й Деревообробний, 19-Е, гр.гр. Федорова О.М., Ходиліна Ю.В., Федоров Є.В.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (вийшла під час голосування).

Рішення прийнято.

На засідання повернулась депутатка Мандриченко Ж.В.

Також, комісія вирішила погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:

· пров. Рибальський, 3/5-А, гр. Леснікова Г.М.,

· вул. Відважних, 44-А, гр. 
Купріянова І.О., 

· вул. Тульська, 68, гр. Дручевська Н.О., 

· вул. Олександра Невського, 28-А/1, гр. Батуріна Т.К.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.


Депутат Байдерін О.А. покинув засідання.
Також, комісія вирішила погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:

· вул. Цегельнозаводська, 11а, гр. Шаніна О.С.,

· вул. Радісна, 42, гр.гр. Плєханова О.А., Степаніченко В.А.,
· пров. Благовидової,1, гр. Жмур В.В.,
· вул. Михайла Божія, 12, гр. Магльована С.М.,
· вул. Хутірська, 30, гр. Шпарло М.Г.,
· вул. Недєліна, 33, гр. Ушко А.І.,

· вул. Тимірязєва, 64, гр.гр. Аванесян А.А., Аванесян В.В.,

· вул. Горизонтальна, 47, гр.гр. Лозовацька Н.О., Лозовацька О.М., Лозовацький О.М.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Байдерін О.А. (вийшов під час голосування).

Рішення прийнято.

Також по даному блоку питань.

· пров. Отамана Кощового, 5-Б, гр. Чернієвський С.В. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати (Страшний С.А., Данилюк С.Л., Терновський А.Ю.), «УТРИМАЛИСЯ» - 2 (два) депутати (Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В.), «ПРОТИ» - немає.

Рішення не прийнято.

Додатково по даному питанню доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради, у зв’язку з наявністю зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради до вказаного проекту, запропонувати заявнику вжити заходи щодо усунення зауважень, або надати відповідні пояснення, а також запропонувати долучити заяву про те, що заявник раніше не реалізовував свого права на безоплатну приватизацію землі за даним цільовим призначенням.

· вул. Соляна, 13, гр. Сидоренкова В.П. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» -немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Байдерін О.А. (вийшов під час голосування).

Рішення прийнято.

 - пров.3-й Олександра Невського, 5, гр. Пащенко Л.М. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 1 (один) депутат (Мандриченко Ж.В.), «УТРИМАЛИСЯ» - 3 (три) депутати, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Байдерін О.А. (вийшов під час голосування).

Рішення не прийнято.

· вул. Черкаська, 8-А, гр. Димитров А.М. – відкладено розгляд даного питання на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.
- вул. Літакова, 30, гр. Русаловська О.А. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Мандриченко Ж.В.), «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Байдерін О.А. (вийшов під час голосування).

Рішення не прийнято.

· пров. 2-й Амундсена, 33, гр. Кукурузенко С.С. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 2 (два) депутати (Страшний С.А., Данилюк С.Л., «УТРИМАЛИСЯ» - 2 (два) депутати (Терновський А.Ю., Мандриченко Ж.В.), «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Байдерін О.А. (вийшов під час голосування).

Рішення не прийнято.

· вул. Крайня, 10, гр.гр. Степаненко С.О., Степаненко А.О. – відкладено розгляд даного питання на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.
· вул. Олексія Косяченка, 11, гр. Смерека Ю.І. – відкладено розгляд даного питання на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.
На засідання повернувся депутат Байдерін О.А.

СЛУХАЛИ: 3. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проектів рішень Одеської міської ради про надання згоди на розробку проектів відведення земельних ділянок юридичним особам у м. Одесі (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Данилюк С.Л., Терновський А.Ю., Новікова Н.О.

Розглянувши підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради та надані на розгляд комісії проєкти рішень Одеської міської ради та матеріали до них, та обговоривши питання,

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: 

- п.1. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПРОДОВОЛЬЧА КОМПАНІЯ АМ», вул. Вапняна, 87/1, орієнтовна площа земельної ділянки 5,5000 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 12.08 для розміщення та експлуатації будівель і споруд додаткових транспортних послуг та допоміжних операцій – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- п.2. – п.7. – КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ТЕПЛОПОСТАЧАННЯ МІСТА ОДЕСИ», вид цільового призначення земельних ділянок - 14.01 для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об’єктів енергогенеруючих підприємств, установ і організацій – відкладено розгляд даних питань на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.
- п.8. – ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ «ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ОРГАНІЗАЦІЯ АВТОМОБІЛІСТІВ», просп. Небесної Сотні, 91-А, орієнтовна площа земельної ділянки 1,2139 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 02.09 для будівництва і обслуговування паркінгів та автостоянок на землях житлової та громадської забудови.

Виступила депутатка Мандриченко Ж.В., яка доповіла присутнім про результати проведеного виїзду.

Виступив депутат Терновський А.Ю., який запропонував запросив на наступне засідання представника департаменту архітектури та містобудування Одеської міської ради для надання додаткової інформації та пояснень щодо перспектив розвитку та планів будування транспортної розв’язки на даній території.

Виступив депутат Байдерін О.А., який запропонував запросити на наступне засідання представника заявника для надання додаткових пояснень, а також запропонувати заявнику надати гарантійного листа щодо намірів подальшого використання та забудови запитаної земельної ділянки.

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати відкласти розгляд даного питання та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запросити на наступне засідання представників департаменту архітектури та містобудування Одеської міської ради та заявника.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- п.9. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СЕРВІСПРОАВТО», площа Старосінна, 1, орієнтовна площа земельної ділянки 0,7000 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 08.03 для іншого історико-культурного призначення (оренда) – відкладено розгляд даного питання на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.
- п.10. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СЕРВІСПРОАВТО», площа Старосінна, 1А, орієнтовна площа земельної ділянки 1,0000 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 02.10 для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку з об'єктами торгово-розважальної та ринкової інфраструктури (оренда) – відкладено розгляд даного питання на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.
- п.11. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КАРАСЕВИЧ», вул. Академіка Заболотного, 43А, орієнтовна площа земельної ділянки 0,0820 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.08 для будівництва та обслуговування об’єктів туристичної інфраструктури та закладів громадського харчування (оренда) – відкладено розгляд даного питання на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.
- п.12. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПАЛАЦЦО ТОРГ», вул. Героїв оборони Одеси, 86-А, орієнтовна площа земельної ділянки 0,0300 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.07 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (оренда) – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити виїзд депутатам Терновському А.Ю. та Байдеріну О.А. Додатково запропонувати заявнику надати документи, що стали підставою для зміни площі об’єкта нерухомого майна, розташованого на запитаній земельній ділянці, та обґрунтувати розмір запитаної площі земельної ділянки.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- п.13. – НАЦІОНАЛЬНИЙ  БАНК УКРАЇНИ, просп. Шевченка, 8А, орієнтовна площа земельної ділянки 0,4423 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.01 для будівництва та обслуговування будівель органів державної влади та органів місцевого самоврядування (постійне користвування) – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити виїзд депутатці Мандриченко Ж.В.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: 4. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проектів рішень Одеської міської ради про передачу в оренду юридичним особам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Данилюк С.Л., Новікова Н.О.

Розглянувши підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради та надані на розгляд комісії проєкти рішень Одеської міської ради та матеріали до них, та обговоривши питання,

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: 

- п.1. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЛАЙК ІНВЕСТ», вул. Інглезі, 6, площа земельної ділянки 0,3442 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 12.01 для розміщення та експлуатації об’єктів дорожнього сервісу (оренда) – відкладено розгляд даного питання на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради для доопрацювання.

Депутатка Мандриченко Ж.В. покинула засідання.


- п.2. – КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО «МІСЬКИЙ ПСИХІАТРИЧНИЙ ДИСПАНСЕР» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, пров. 1-й Разумовський, 4, площа земельної ділянки 0,0508 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 08.03 для іншого історико-культурного призначення (постійне користування) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

На засідання надійшла депутатка Мандриченко Ж.В. 

Депутат Терновський А.Ю. покинув засідання.

- п.3. – ДЕРЖАВНИЙ ЗАКЛАД «ПІВДЕННОУКРАЇНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ К.Д. УШИНСЬКОГО», вул. Мельницька, 32-Д, площа земельної ділянки 0,2032 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.02 для будівництва та обслуговування будівель закладів освіти (постійне користування) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- п.4. – гр. Демерджи С.Г., гр. Федінов О.А., гр. Чеховський М.А., вул. Академіка Філатова, 23-Г, площа земельної ділянки 0,0400 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.10 для будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних будівель компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, пов’язаною з отриманням прибутку (оренда 15 років) – депутат Данилюк С.Л. доповів присутнім про результати проведеного виїзду та вніс пропозицію рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
Голова комісії Страшний С.А. поставив дану пропозицію на голосування.

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- п.5. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТЕКСЛАБ», вул. Михайлівська, 13А, площа земельної ділянки 0,2053 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.10 для будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних будівель компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, пов’язаною з отриманням прибутку (оренда) – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити виїзд депутатці Мандриченко Ж.В.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- п.6. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АКАДЕМІЯ-СЕРВІС», вул. Мельницька, 15-А, площа земельної ділянки 0,1900 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.10 для будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних будівель компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, пов’язаною з отриманням прибутку (оренда) – відкладено розгляд даного питання на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради для доопрацювання.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

На засідання повернувся депутат Терновський А.Ю.

- п.7. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЄВРОБАЛК», вул. Отамана Чепіги, площа земельної ділянки 0,9217 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 12.08 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд додаткових транспортних послуг та допоміжних операцій (оренда) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 2 (два) депутати (Данилюк С.Л., Терновський А.Ю.),  «УТРИМАЛИСЯ» - 3 (три) депутати (Страшний С.А., Мандриченко Ж.В., Байдерін О.А.), «ПРОТИ» - немає.

Рішення не прийнято.

- п.8. – АБ «УКРГАЗБАНК», вул. Старопортофранківська, 111, площа земельної ділянки 0,0687 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.15 для будівництва та обслуговування інших будівель громадської забудови (оренда до 25.10.2053 р.) – рекомендувати відправити дане питання для доопрацювання та приведення документації відповідно до поточного законодавства,  доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради перевірити наявність обмежень у користування земельною ділянкою, оновити НГО та перевірити відсутність судових арештів.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- п.9. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕЙКОРН ФОРЕСТ» вул. Зої Космодем’янської, 5-К, площа земельної ділянки 0,2398 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 07.01 Для будівництва                      та обслуговування об’єктів рекреаційного призначення (зміна цільового призначення земельної ділянки – рекомендувати відправити дане питання для доопрацювання та приведення документації відповідно до поточного законодавства,  доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради перевірити актуальність даних ДЗК, підстави виникнення права власності на земельні ділянки відсутність судових заборон та арештів.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: 5. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду питання про надання згоди на розробку технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельних ділянок комунальної власності.

- п.1. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БОРОЛ ЛТД», вул. Розумовська, 29, площа земельної ділянки 0,2895 га, вид цільового призначення земельної ділянки (згода на розробку технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості)) – депутатка Мандриченко Ж.В. доповіла присутнім про результати проведеного виїзду та внесла пропозицію рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
Голова комісії Страшний С.А. поставив дану пропозицію на голосування.

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: 6. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду питань про поновлення, припинення договорів оренди та внесення змін до договорів оренди землі
Розгляд даного блоку питань було відкладено на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради та окремих депутатів, у зв’язку з необхідністю додаткового часу для опрацювання.

Депутат Терновський А.Ю. покинув засідання комісії.

СЛУХАЛИ: 7. Страшного С.А. на предмет розгляду проекту рішення Одеської міської ради «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, вид цільового призначення – 02.01 для  будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), розташованої в м. Одеса навпроти нерухомого майна по вул. Тиха, 52, встановлення стартової ціни та її продажу на земельних торгах».

Розглянувши надані на розгляд комісії документи і матеріали та обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради проект рішення «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, вид цільового призначення – 02.01 для  будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), розташованої в м.Одеса навпроти нерухомого майна по вул. Тиха, 52, встановлення стартової ціни та її продажу на земельних торгах».
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував Терновський А.Ю. (покинув засідання під час голосування).

Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: 8. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проекту рішення Одеської міської ради «Про проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки, площею 0,0687 га, за адресою: місто Одеса, провулок Гагарінський, 31, вид цільового призначення – 02.01 для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка».

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: на прохання депутатів Байдеріна О.А. та Мандриченко Ж.В., надати додатковий час для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

Питання порядку денного вичерпано. Голова комісії закрив засідання. 

Голова комісії Страшний С.А. запропонував провести наступне засідання комісії 02.04.2024 року о 15-00. Зауважень не надходило.

Голова комісії                                                                        Сергій СТРАШНИЙ

Секретар комісії






         Сергій ДАНИЛЮК
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